
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

17 
23.04.2023 

 

 

„Což nám nehořelo srdce, 
když k nám na cestě mluvil 
a odhaloval smysl Písma?“ 
 
Když sv. Lukáš vypráví o zjevení 
vzkříšeného Pána emauzským 
učedníkům, klade důraz na význam, jaký 
má Písmo svaté pro to, abychom se mohli 
opravdu setkat se vzkříšeným Pánem. 
Abychom mohli zachytit něco z Kristova 
tajemství, musíme si připomínat Boží 
slovo a věřit v ně, protože v něm nám Bůh 
dává nahlédnout do svého plánu, který 
měl Kristus dovršit tím, že skrze utrpení i 
smrt vstoupí do slávy. Tímto způsobem se 
překypující měrou naplňuje naděje na 
vykoupení, ukrytá v nitru celého lidstva.  
V podobě neznámého poutníka 
vysvětluje Ježíš Písmo těm, kdo mu se 
živým zájmem naslouchají. Během této 
cesty se odehrává přechod od smutku a 
beznaděje k radosti, která zaplavuje srdce 
člověka. Vrcholem tohoto putování je 
rozpoznání Vzkříšeného v prostém, avšak 
výmluvném gestu lámání chleba. Způsob, 
jakým člověk koná jistá gesta, odhaluje, 
jaký ve skutečnosti je. Vzápětí poutník 
mizí, ale učedníci vědí, že je to Pán, Učitel, 
Živý chléb, který je stále přítomen 
uprostřed svých věrných. Z obyčejných 
poutníků se stávají svědkové, misionáři a 
ctitelé, kteří se klanějí Otci v Duchu a 
pravdě. Každé slavení eucharistie se pro  

 
 
nás stává novým zpřítomněním putování 
emauzských učedníků. Od úvodních 
obřadů přes bohoslužbu slova i 
eucharistickou slavnost až po závěrečné 
propuštění se v síle Boží milosti můžeme 
stále hlouběji a opravdověji setkávat  
s ukřižovaným a vzkříšeným Ježíšem. 
Lectio divina 4 

 
Kurz Filip 

 
Kurz s názvem Filip na Benecku, které 
připravila komunita Koinonie Jana Křtitele 
z Plzně se uskutečnil 14. – 16. dubna.  
Kurz začal seznámením a  následně jsme 
měli nádhernou modlitbu s muzikou a 
Písmem. Samozřejmě jsme se dozvěděli, 
proč se tento kurz jmenuje Filip. Celý 
víkend byl doprovázen kytarou, klávesy, 
zpěvem a cajonem. Měli jsme výborné 
jídlo, které nám vždy připravili Markéta a 
Honza Semerákovi. Jídelníček byl velmi 
pestrý a výživný po celý víkend. 
Sobota začala modlitbou. Modlitba byla 
vždy radostná, skákali jsme nadšením 



z toho, že Kristus vstal z mrtvých a my 
s ním. Následně si  pro nás  vedoucí 
připravili různá témata jako je např. 
spása, hřích, radost atd. a řekli nám, kde 
je v bibli možné najít odůvodnění. Hned 
nám to dávalo větší smysl.  
Po obědě jsme vyrazili na hodinovou 
procházku, po které jsme se hned 
s radostí vrhli do modlitby a dalších 
rozjímaní, ale hlavně do svědectví. Člověk 
si v tu chvíli nemůže říct, že je to nějaká 
blbost, když to slyší od člověka, kterého 
má přímo před sebou. To bylo pro nás 
velkým přínosem. Odpoledne jsme měli 
mši svatou s naším knězem Jánem 
Kubisem. 

 
Navečer jsme vzývali Ducha Svatého a 
prosili ho o jeho dary. Také jsme Pánu 
odevzdali naše překážky, které nám 
bránili jít za ním.  Mnoho z nás dostalo dar 
jazyků. V tu chvíli jsme byli naplněni 
Duchem Svatým. Ty pocity jsou 
nepředstavitelné. Brečeli jsme, padali na 
zem. V podvečer  dostala každá skupinka 
úkol, aby připravila cokoli, co jsme se za ty 
dny dozvěděli. Někdo si připravil divadlo, 
někdo beatbox a někteří úkoly pro 
ostatní. Hodně jsme se nasmáli. Večer 
byla volná zábava. Společnost povídala 
nebo zpívala; od křesťanských písní až po 
Kryla, Michala Horáka a další.  

V neděli jsme opět začali modlitbou a bylo 
to nádherné. Sdíleli jsme si svoje zážitky, 
co se nám líbilo, co jsme pocítili. Po obědě 
jsme se rozloučili a rozjeli se do svých 
domovů.  
Rád bych shrnul tento víkend pár slovy za 
všechny. BOMBA, BOMBA a BOMBA. 
Nebojte se. Žádnou jsme tam neměli. My 
jsme je dostávali od Ducha Svatého.   :-) 
PS:  Ještě jedno doporučení pro všechny 
co jsme se dozvěděli, ale měla by to být 
samozřejmost. LIDI! Čtěte bibli, je to něco 
úžasného co nám Pán dal, tak toho 
využijme.                                             AMEN 
Jiří Marek Matyska  

 
Vždycky, když jedu na takovou akci, tak si 
říkám, jestli vůbec jet… Ať to aspoň stojí 
za to, když tomu obětuju svůj víkend! Už 
od prvního dne byla neskutečná zábava. 
Druhý den jsme se modlili za Svatého 
Ducha a za dary jazyků. Takový pocit jsem 
ještě necítil, brnělo mě celé tělo, nebylo mi 
vedro, ale hřálo mě u srdce a měl jsem 
absolutně čistou mysl. Ani při cestě domů 
jsme se nemohli přestat bavit o Ježíši a jak 
jsme se změnili a co jsme si uvědomili. Bůh 
je láska a není to jen člověk, co vás hlídá, 
jestli neděláte hříchy. Bůh vás miluje! R.S. 
 

Kurs mi dal možnost pocítit Boží dotek. 
Uvědomit si, co vše na sebe Ježíš vzal, a 



poznat sílu Ducha svatého. Na kursu byl 
skvělý kolektiv, všichni se zapojovali do 
skvěle připraveného programu a aktivit. 
Líbily se mi symbolické aktivity na kursu. 
Chci ocenit perfektní hudební doprovod, 
který velmi přispěl atmosféře na 
kursu.  Amen!                                         F.F. 
 

Na tento kurs jsem původně jela z 
donucení přátel, ale myslím si, že mě to 
posunulo duševně i ve víře. Pochopila 
jsem, že už se nemusím cítit sama, protože 
Ježíš je vždy se mnou. Navíc jsem byla 
obklopena spoustou skvělých lidí, kteří mě 
chápou a přijímají mě takovou, jaká jsem. 
Měla jsem pocit, že konečně někam 
patřím a můžu být sama sebou. Děkuju za 
úžasné a silné zážitky!                               K.J. 
 

Kurs Filip byl úžasný. I přesto, že jsem 
nevěděla co mám čekat, jsem se hodně 
těšila. Byla tam fajn atmosféra. Moje víra 
se prohloubila a dotkl se mě Duch svatý. 
Byl to pocit radosti… Začala jsem brečet 
radostí. Všem moc děkuju. Bylo to úžasný. 
 

Pozvánka 

 
Bratři a sestry! 

Rád bych Vás pozval na Jarní slet do 
našeho altánku v Dračí rokli. Sejdeme se 
či sletíme se v neděli 30.4.  Od 15. 

hodin bude hořet oheň. Pivo a limo na 
místě, jídlo si zajistí každý sám.  
Těšíme se na Vás!                      Martin Lička 
 

Informace 
V týdnu od 23.4.-29.4. si o. Jano vybírá 
dovolenou. V dalším týdnu od 2.5.-3.5. je 
o. Jano z pracovních důvodů mimo 
farnost. V akutních případech se, prosím, 
obracejte na jáhna Michala tel: 
603 211 805. V méně akutních případech 
je k dispozici farní mail 
rkf.trutnov@dihk.cz 
V týdnu od 26.4-3.5. bude mimo 
republiku i pastorační asistentka, farní 
kancelář bude tedy mimo provoz.   
Děkujeme za pochopení! 
 

Informace z farnosti: 
Misijní klubko 
Další setkání malých misionářů se 
uskuteční v pátek 21.4. od 16:00 na faře. 
Sbírka 
V neděli 30.4. bude sbírka určena na 
kněžský seminář a formace bohoslovců. 
 

Apoštolát modlitby 

na duben 2023 

Všeobecný úmysl  

Za kulturu nenásilí 
Modleme se za větší rozšíření kultury 
nenásilí tím, že se státy i občané budou 
stále méně uchylovat ke zbraním. 
 

Národní úmysl 

Za duchovní povolání 

Modleme se za ty, které Pán volá ke 
kněžství a zasvěcenému životu, aby měl 
odvahu vydat se za ním cestou 
následování.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 23. dubna 2023 do 30. dubna 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

